А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2021 года  № 776

О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 1 августа 2016 года № 2113 «Об утверждении Правил

определения требований к закупаемым главными распорядителями

бюджетных средств города Костромы и подведомственными им

казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и

муниципальными унитарными предприятиями города Костромы

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг)»

В целях усовершенствования муниципального правового акта и в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года           № 927

«Об определении требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями, внесенными

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2016 года № 183, от 30

ноября 2016 года № 1270, от 26 ноября 2018 года             № 1419, от 9 декабря 2020 года №

2062), руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 1 августа 2016 года №

2113 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым главными

распорядителями бюджетных средств города Костромы и подведомственными им казенными

учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

города Костромы отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг)» изменение, изложив приложение № 2 к Правилам определения

требований к закупаемым главными распорядителями бюджетных средств города Костромы

и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и

муниципальными унитарными предприятиями города Костромы отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в следующей редакции:

«Приложение 2

к Правилам определения требований к

закупаемым главными распорядителями

бюджетных средств города Костромы и

подведомственными им казенными

учреждениями, бюджетными учреждениями и

муниципальными унитарными предприятиями

города Костромы отдельным видам товаров,

consultantplus://offline/ref=C51E862946D5F714ACECB61DD52E489CEFA9FC35031944F93DA984AA0F8B3116243C04DD24747F608124DEQAl4L
consultantplus://offline/ref=C51E862946D5F714ACECB61DD52E489CEFA9FC35031944F93DA984AA0F8B3116243C04DD24747F608121D6QAl1L
consultantplus://offline/ref=C51E862946D5F714ACECB61DD52E489CEFA9FC35031944F93DA984AA0F8B3116243C04DD24747F608120DEQAl3L

работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

N

п/п

Код по

ОКПД2

Наименовани

е отдельного

вида товаров,

работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ,

услуг

Характерист

ика

единица измерения значение характеристики

 должности муниципальной службы категории

«руководители»

код по

ОКЕИ

наименова

ние

Муниципа

льные

служащие,

замещаю

щие

должности

руководи

теля или

замести

теля

руководи

теля

главного

распоряди

теля

бюджет

ных

средств

города

Костромы,

относящие

ся к

высшей

(главной)

группе

должнос

тей

муниципа

льной

службы

Муниципа

льные

служащие,

замещаю

щие

должности

руководи

теля или

заместителя

руководи

теля

отраслевого

(функциона

льного)

органа

Администра

ции города

Костромы,

не

являющего

ся главным

распорядите

лем

бюджетных

средств,

относящиеся

к высшей

(главной)

группе

должностей

муниципаль

ной службы;

руководите

ли казенных

учреждений,

бюджетных

учреждений

и

муниципаль

ных

унитарных

предприятий

города

Костромы

Муниципа

льные

служащие,

замещаю

щие

должности,

относящие

ся к

ведущей

группе

должностей

муниципа

льной

службы

Муници

пальные

служа

щие,

замеща

ющие

должно

сти,

относя

щиеся к

старшей

или

млад

шей

группе

должно

стей

муници

пальной

службы;

работни

ки казен

ных

учрежде

ний,

бюджет

ных

учрежде

ний и

муници

пальных

унитар

ных

пред

приятий

города

Костро

мы, не

являющ

иеся их

руковод

ителями

1 26.30.11 Аппаратура

коммуника

предельная

цена

383 рубль не более

15 тыс.

не более 15

тыс.

не более 5

тыс.

consultantplus://offline/ref=9D14D5489BF6083988225020CC47ABF97EBF86E0F8C221E93007CB84E4C2F34CB7B2B01364FDC15BC58642ADD709R7N
consultantplus://offline/ref=9D14D5489BF6083988225020CC47ABF97EBD8FE0FCC021E93007CB84E4C2F34CB7B2B01364FDC15BC58642ADD709R7N

ционная

передающая

с приемными

устройствами

.

Пояснения по

требуемой

продукции:

телефоны

мобильные

2 29.10.21 Средства

транспорт

ные с

двигателем с

искровым

зажиганием,

с рабочим

объемом

цилиндров не

более 1500

см3, новые

мощность

двигателя

предельная

цена

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

140

383 рубль не более

1,7 млн

не более 1,7

млн

3 29.10.22 Средства

транспорт

ные с

двигателем с

искровым

зажиганием,

с рабочим

объемом

цилиндров

более 1500

см3, новые

мощность

двигателя

предельная

цена

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

150

383 рубль не более

2,0 млн

не более 1,7

млн

4 29.10.23 Средства

транспорт

ные с

поршневым

двигателем

внутреннего

сгорания с

воспламенен

ием от

сжатия

(дизелем или

полудизелем)

, новые

мощность

двигателя

предельная

цена

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

130

383 рубль не более

1,5 млн

не более 1

млн

5 29.10.24 Средства

автотранспор

тные для

перевозки

людей

прочие

мощность

двигателя

предельная

цена

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

130

383 рубль не более

2,0 млн

не более 2,0

млн

6 31.01.11 Мебель

металлическа

я для офисов.

Пояснения по

требуемой

продукции:

мебель для

сидения,

преимуществ

енно с

металличес

ким каркасом

обивочные

материалы

  предель

ное

значение -

кожа

натураль

ная;

возмож

ные

значения:

искусствен

ная кожа,

мебельный

(искусстве

предельное

значение -

кожа

натураль

ная;

возможные

значения:

искусствен

ная кожа,

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусствен

предельное

значение –

искусствен

ная кожа;

возмож

ные

значения:

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусствен

ная замша

(микрофи

предель

ное

значе

ние -

искусст

венная

кожа;

возмож

ные

значе

ния:

мебельн

ый

нный) мех,

искусствен

ная замша

(микрофи

бра),

ткань,

нетканые

материалы

ная замша

(микрофи

бра), ткань,

нетканые

материалы

бра), ткань,

нетканые

материалы

(искусст

венный)

мех,

искусст

венная

замша

(микроф

ибра),

ткань,

нетка

ные

материа

лы

7 31.01.12 Мебель

деревянная

для офисов.

Пояснения по

требуемой

продукции:

мебель для

сидения,

преимуществ

енно с

деревянным

каркасом

материал

(вид

древесины)

  предельно

е значение

- массив

древесины

"ценных"

пород

(твердолис

твенных и

тропичес

ких);

возмож

ные

значения:

древесина

хвойных и

мягколист

венных

пород:

береза,

листвен

ница,

сосна, ель

предельное

значение -

массив

древесины

"ценных"

пород

(твердолист

венных и

тропичес

ких);

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколист

венных

пород:

береза,

листвен

ница, сосна,

ель

возможные

значения:

древеси

на хвойных

и

мягколистве

нных пород:

береза,

листвен

ница, сосна,

ель

возмож

ные

значе

ния:

древеси

на хвой

ных и

мягколи

ствен

ных

пород:

береза,

листвен

ница,

сосна,

ель

обивочные

материалы

  предельно

е значение

- кожа

натураль

ная;

возмож

ные

значения:

искусствен

ная кожа,

мебельный

(искусстве

нный) мех,

искусствен

ная замша

(микрофи

бра),

ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

кожа

натураль

ная;

возможные

значения:

искусствен

ная кожа,

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусствен

ная замша

(микрофи

бра), ткань,

нетканые

материалы

предель

ное значение

– искусствен

ная кожа;

возможные

значения:

мебель

ный

(искусствен

ный) мех,

искусствен

ная замша

(микрофи

бра), ткань,

нетканые

материа

лы

предель

ное

значе

ние -

искусст

венная

кожа;

возмож

ные

значе

ния:

мебель

ный

(искусст

венный)

мех,

искусст

венная

замша

(микроф

ибра),

ткань,

нетка

ные

материа

лы

8 49.32.11 Услуги такси мощность

двигателя

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

130

9 49.32.12 Услуги по

аренде

мощность

двигателя

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

130

легковых

автомобилей

с водителем

10 77.11.10 Услуги по

аренде и

лизингу

легковых

автомобилей

и легких (не

более 3,5 т)

автотранспор

тных средств

без водителя.

Пояснения по

требуемой

услуге:

услуга по

аренде и

лизингу

легковых

автомобилей

без водителя

мощность

двигателя

251 лошадиная

сила

не более

200

не более

130

11 26.20.11 Компьютеры

портативные

массой не

более 10 кг

такие, как

ноутбуки,

планшетные

компьютеры,

карманные

компьютеры,

в том числе

совмещаю

щие функции

мобильного

телефонного

аппарата,

электронные

записные

книжки и

аналогичная

компьютер

ная техника

Пояснения по

требуемой

продукции:

ноутбуки,

планшетные

компьютеры

предельная

цена на

ноутбук

383 рубль не более

60 тыс.

не более 60

тыс.

не более 50

тыс.

предельная

цена на

планшетный

компьютер

383 рубль не более

50 тыс.

не более 50

тыс.

12 61.20.11 Услуги

подвижной

связи общего

пользования -

обеспечение

доступа и

поддержка

пользователя.

Пояснения по

требуемым

услугам:

оказание

услуг

подвижной

радиотеле

предельная

цена
383 рубль 3 000 2 000 1 000 1 000

фонной связи

13 61.20.30 Услуги по

передаче

данных по

беспровод

ным

телекоммуни

кационным

сетям.

Пояснения по

требуемой

услуге:

услуга связи

для

ноутбуков

услуга связи

для

планшетных

компьютеров

предельная

цена на

услуги связи

для

ноутбуков

383 рубль 770 770 308 308

предельная

цена на

услуги связи

для

планшетных

компью

теров

383 рубль 770 770 308 308

14 61.20.42 Услуги по

широкополос

ному доступу

к

информацион

но-

коммуникаци

онной сети

"Интернет"

по беспровод

ным сетям.

Пояснения по

требуемой

услуге:

услуга связи

для

ноутбуков

услуга связи

для

планшетных

компьютеров

предельная

цена на

услуги связи

для

ноутбуков

383 рубль 890 890 440 440

предельная

цена на

услуги связи

для

планшетных

компью

теров

383 рубль 890 890 440 440

».

2. Начальнику Управления экономики Администрации города Костромы

Проскуриной И. Ю. разместить настоящее постановление на официальном сайте единой

информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                     А. В. Смирнов